

Rámcová kúpna zmluva

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. v spojení s ust. § 269 ods. 2 Obch. zákonníka

medzi zmluvnými stranami:

1. obchodné meno: **INMEDIA, spol. s r.o.**
sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
IČO: 36 019 208
IČ DPH: SK2020066829
zápis: OR OS B.Bystrica odd. Sro, vložka č. 4345/S
bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s., pobočka Zvolen
číslo účtu/kód banky: 6619429000/1111
konajúca prostredníctvom: Ing. Miloš Kriho, konateľ
Mgr. Lucia Krihová, konateľka

d ďalej len „predávajúci“

a

2. obchodné meno: **SENIOR CENTRUM HANDLOVÁ, n.o.**
sídlo: Márie Krššákovvej 1107/1
972 51 Handlová
IČO: 45741191
DIČ: 2023791341
bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa a. s.
číslo účtu/kód banky: SK5809000000005051405297
konajúca prostredníctvom: PhDr. Emília Nyitrayová, riaditeľka

d ďalej len „kupujúci“

takto:

Článok 1

Predmet zmluvy

1. Touto kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu hnutelné veci (ďalej len „tovar“) určené v článku 2 tejto zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za tento tovar kúpnu cenu určenú v článku 3 tejto zmluvy. Táto zmluva je zmluvou rámcovou a vzťahuje sa na všetky jednotlivé kúpne zmluvy (ďalej len „čiastkové zmluvy“) uzavreté medzi zmluvnými stranami v rámci a po dobu trvania tejto zmluvy. Ustanovenia uvedené v tejto rámcovej kúpnej zmluve sú podstatnými náležitosťami každej čiastkovej zmluvy uzavretej medzi zmluvnými stranami počas trvania tejto rámcovej zmluvy. Prípadné odchýlné ustanovenia uvedené v čiastkových kúpnych zmluvách uzatváraných na podklade tejto zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami tejto zmluvy.

Článok 2

Tovar

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu hrubý tovar podľa ponukového listu predávajúceho.

Článok 3

Kúpna cena

1. Kúpna cena tovaru zodpovedá cenníku z verejného obstarávania, ktorý je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy a tvorí prílohu č. 1.
2. Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar kúpnu cenu do 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Lehota splatnosti sa nemení, pokiaľ s tým nevysloví predávajúci písomný súhlas, napr. tým, že vystaví novú faktúru. Ku kúpnej cene uvedenej vo faktúre bude pripočítaná aj DPH v zmysle platných právny predpisov. Miestom plnenia pre úhradu kúpnej ceny je sídlo predávajúceho alebo účet predávajúceho uvedený na prvej strane tejto zmluvy.
3. Ak je kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti, je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,1 % denne z dlžnej sumy za každý deň omeškania. V prípade, ak bude kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti o viac ako 60 dní po uplynutí lehoty splatnosti, je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu zmluvnú pokutu rovnajúcu sa výške 5 % z kúpnej ceny.

Článok 4

Ponuka, prijatie ponuky a dodanie tovaru

1. Dodanie tovaru sa uskutočňuje na základe objednávky kupujúceho, ktorú predávajúci potvrdí. Potvrdenie objednávky je predávajúci povinný oznámiť kupujúcemu najneskôr do 3 dní od doručenia objednávky. Za písomnú objednávku a jej potvrdenie sa považuje aj faxová objednávka a potvrdenie alebo objednávka a potvrdenie uskutočnené formou elektronickej pošty, prípadne telefonicky alebo ústne. Čiastková kúpna zmluva môže byť uzavretá aj písomnou formou na jednej listine podpísanej oboma zmluvnými stranami. Pre odstránenie pochybností, za bežnú obchodnú zvyklosť považujú zmluvné strany tiež potvrdenie objednávky faktickým konaním predávajúceho spočívajúcim v dodaní tovaru podľa objednávky kupujúceho.
2. Dodaciú lehotu a množstvo tovaru jednotlivej objednávky určuje v objednávke kupujúci. Predávajúci je povinný dodať tovar v objednanom množstve a v lehote určenej kupujúcim.
3. Predávajúci splní svoju povinnosť dodať tovar kupujúcemu tým, že umožní kupujúcemu nakladať s tovarom v mieste sídla kupujúceho. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci hradí všetky náklady spojené s prepravou tovaru do miesta plnenia.

Článok 5

Prechod vlastníckeho práva a nebezpečenstva škody na tovare

1. Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 445 Obch. zákonníka vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho až úplným zaplatením kúpnej ceny.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dodaním tovaru.

Článok 6

Vady tovaru

1. Predávajúci je povinný dodávať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy, tak aby účel každej čiastkovej zmluvy zostal zachovaný.
2. Ak predávajúci poruší svoje povinnosti ustanovené vyššie, má tovar vady.
3. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.
4. Kupujúci je povinný písomne podať predávajúcemu správu o vadách tovaru najneskôr do 5 dní po tom, čo vady zistil alebo pri vynaložení odbornej starostlivosti mal možnosť zistiť pri prehliadke uskutočnenej pri preberaní tovaru. Predávajúci je povinný vady tovaru bez zbytočného odkladu odstrániť a to dodaním náhradného tovaru za vadný tovar alebo dodaním chýbajúceho tovaru, alebo poskytnutím zľavy z kúpnej ceny vo výške pripadajúcej na vadný tovar.

Článok 7

Doba trvania a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú **od 10.05.2023 do 10.05.2024**.
2. Zmluva zaniká:
 - (a) písomnou dohodou zmluvných strán a to dňom, ktorý bol dohodnutý ako deň zániku zmluvy,
 - (b) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, pričom výpovedná lehota je 3-mesačná a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho mesiaca, v ktorom bola výpoveď doručená.

Článok 8

Záverečné ustanovenia

1. Všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej kúpnej zmluvy sa riadia právom štátu predávajúceho, t.j. právom Slovenskej republiky.
2. Zmluvné strany sú si navzájom povinné bezodkladne písomne oznámiť akékoľvek zmeny a to najmä zmenu sídla, obchodného názvu, zmenu štatutárnych orgánov, zmenu účtu, ktorý je pre zmluvu rozhodujúci atď. Zmluvné strany doručujú na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, dokiaľ nie je jej zmena oznámená druhej strane. V prípade, ak sa riadne doručovanú zásielku nepodariť doručiť, považuje sa zásielka za doručenie tretím dňom od odoslania zásielky.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o veciach obchodného tajomstva, ktoré sa im stanú známe v rámci zmluvných vzťahov. Inak zodpovedajú za škodu spôsobenú porušením tohto obchodného tajomstva.
4. Túto zmluvu možno meniť alebo zrušovať len písomne.
5. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
6. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z toho jeden si ponechá predávajúci a jeden kupujúci.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania druhou zo zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

8. Zmluvné vzťahy sa v otázkach, ktoré nie sú upravené priamo v zmluve, riadia ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatným platných právnych predpisov.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že okrem tých sporov, pri ktorých to zákon č. 244/2002 Z. z. (ďalej len „Zákon o rozhodcovskom konaní“) výslovne vylučuje, predložia všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo vzniknú v súvislosti s touto zmluvou vrátane sporov o platnosť, trvanie a výklad tejto zmluvy ako aj o náhradu škody a vydanie bezdôvodného obohatenia na rozhodnutie Stálemu rozhodcovskému súdu JUSECO zriadenému pri JUSECO s.r.o., IČO: 47 111 674, so sídlom Moskovská 23, 974 04 Banská Bystrica (ďalej len "Rozhodcovský súd"), ktorý bude v písomnom konaní pred jedným rozhodcom vymenovaným Rozhodcovským súdom konať podľa slovenského právneho poriadku a podľa rokovacieho poriadku a štatútu Rozhodcovského súdu. Zmluvné strany vyhlasujú, že vylučujú podanie žaloby podľa § 40 ods. 1 písm. h) Zákona o rozhodcovskom konaní, a že sa rozhodnutiu Rozhodcovského súdu, ktoré bude pre ne konečné, záväzné a vykonateľné, bez výhrad podriadia.
10. V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stane neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné (obsoletné), nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sú povinné v dobrej viere, rešpektujúc zásady poctivého dobrých mravov rokovať tak, aby bolo neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné ustanovenie písomne nahradené iným ustanovením, ktorého vecný obsah bude zhodný alebo čo možno najviac podobný ustanoveniu, ktoré je nahradzované, pričom účel a zmysel zmluvy musí byť zachovaný. Do doby, pokiaľ takáto dohoda nebude uzavretá, rovnako v prípade, ak k nej vôbec nedôjde, použijú sa na nahradenie neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného ustanovenia iné ustanovenia zmluvy a ak také ustanovenia nie sú, potom sa použijú ustanovenia slovenských právnych predpisov a inštitútov, ktoré sú upravené slovenským právnym poriadkom, pričom sa použijú také ustanovenia, ktoré zodpovedajú kritériám predchádzajúcej vety.

Vo Zvolene, dňa 28.04.2023

V Handlovej, dňa 02.05.2023

Predávajúci:

Kupujúci:

.....
INMEDIA, spol. s r.o.
 zast. Mgr. Lucia Krihová,
 konateľka spoločnosti

.....
SENIOR CENTRUM HANDLOVÁ, n.o.
 PhDr. Emília Nyitrayová,
 riaditeľka

Príloha č. 1

Špecifikácia potraviny - hrubý tovar

p.č.	názov	množstvo na 1 rok		DPH(%)	Jedn.cena bez DPH (€)	spolu bez DPH (€)	Jedn.cena s DPH (€)	spolu s DPH (€)
1.	bobkový list 10 g	100	ks	20	0,306	30,60	0,367	36,70
2.	cest.abeceda	30	kg	20	1,721	51,63	2,065	61,95
3.	cest.fliačky	130	kg	20	1,269	164,97	1,523	197,99
4.	cest.kolienka	70	kg	20	1,269	88,83	1,523	106,61
5.	cest.mušličky	20	kg	20	1,377	27,54	1,652	33,04
6.	cest.niťovky	50	kg	20	1,269	63,45	1,523	76,15
7.	cest.penne	80	kg	20	1,269	101,52	1,523	121,84
8.	cest.tarhoňa	200	kg	20	1,269	253,80	1,523	304,60
9.	Croissant 55 g	800	ks	20	0,307	245,60	0,368	294,40
10.	cukor kryštál	1000	kg	20	1,222	1 222,00	1,466	1 466,00
11.	cukor práškový	120	kg	20	1,404	168,48	1,685	202,20
12.	cukor vanílinový	80	kg	20	2,315	185,20	2,778	222,24
13.	detská výživa 190 g	1300	ks	20	0,567	737,10	0,680	884,00
14.	detská výživa dia	1000	ks	20	0,567	567,00	0,680	680,00
15.	džem jahoda 4 kg	30	ks	20	11,664	349,92	13,997	419,91
16.	džem pocr.20 g dia rozne príchute	1000	ks	20	0,108	108,00	0,130	130,00
17.	džem porc.20g rôzne príchute	1500	ks	20	0,108	162,00	0,130	195,00
18.	džús 250 ml	1500	ks	20	0,243	364,50	0,292	438,00
19.	džús 250 ml dia	1500	ks	10	0,419	628,50	0,461	691,50
20.	fazuľa farebná 500g	30	kg	20	2,403	72,09	2,884	86,52
21.	Horálka 50 g	500	ks	20	0,466	233,00	0,559	279,50
22.	horčica plnotuč 340 g	300	ks	20	0,783	234,90	0,940	282,00
23.	hrach lúpaný 500 g	50	kg	20	1,115	55,75	1,338	66,90
24.	Kávenky 50 g	500	ks	20	0,516	258,00	0,619	309,50
25.	kakao 100 g	100	ks	20	0,628	62,80	0,754	75,40
26.	káva Melta 500 g	30	ks	20	1,485	44,55	1,782	53,46
27.	kečup 300 g	50	ks	20	0,636	31,80	0,763	38,15
28.	kečup 900 g	80	ks	20	1,485	118,80	1,782	142,56
29.	kompót broskyňa 2650 g	100	ks	20	5,903	590,30	7,084	708,40
30.	kompót čerešne bez kôstok 3500 g	80	ks	20	5,927	474,16	7,112	568,96
31.	kompót čerešne 720 g dia bez kôstok	80	ks	20	2,209	176,72	2,651	212,08
32.	kompót jablká/strúhané 3200g	50	ks	20	4,037	201,85	4,844	242,20
33.	kompót kokteil ovocný 2650 g	80	ks	20	6,425	514,00	7,710	616,80
34.	kompót marhule 2650 g	100	ks	20	6,724	672,40	8,069	806,90

35.	kompót marhule 650 g dia	100	ks	20	1,485	148,50	1,782	178,20
36.	kor.čierne celé 20 g	200	ks	20	0,247	49,40	0,296	59,20
37.	kor.čierne mleté 20 g	500	ks	20	0,247	123,50	0,296	148,00
38.	kor.čina 25 g	50	ks	20	0,493	24,65	0,592	29,60
39.	kor.kura pečené 30 g	100	ks	20	0,493	49,30	0,592	59,20
40.	kor.majoránka 5 g	300	ks	20	0,104	31,20	0,125	37,50
41.	kor.na ryby 30 g	50	ks	20	0,493	24,65	0,592	29,60
42.	kor.nove celé 15 g	100	ks	20	0,375	37,50	0,450	45,00
43.	kor.zemiaky pečené 30 g	100	ks	20	0,546	54,60	0,655	65,50
44.	krupica detská 500g	200	ks	20	0,594	118,80	0,713	142,60
45.	krúpy jačmenné 500 g	100	ks	20	0,554	55,40	0,665	66,50
46.	lekvár slivkový 4 kg	30	ks	20	25,116	753,48	30,139	904,17
47.	Marína keks 100 g	800	ks	20	0,432	345,60	0,518	414,40
48.	med kvetový 250 g	30	ks	10	1,484	44,52	1,632	48,96
49.	med porc.20 g	500	ks	10	0,100	50,00	0,110	55,00
50.	minerálna voda 0,5 l jemne perlivá	3000	ks	20	0,297	891,00	0,356	1 068,00
51.	minerálna voda 1,5 l jemne perlivá	4000	ks	20	0,324	1 296,00	0,389	1 556,00
52.	minerálna voda 1,5 l ochutená	3000	ks	20	0,486	1 458,00	0,583	1 749,00
53.	Mlieko termix	1000	ks	10	0,766	766,00	0,843	843,00
54.	múka hladká 1 kg	600	kg	20	0,770	462,00	0,924	554,40
55.	múka hrubá 1 kg	800	kg	20	0,770	616,00	0,924	739,20
56.	múka polohrubá 1 kg	800	kg	20	0,770	616,00	0,924	739,20
57.	nátierka hydínová 115 g	1000	ks	20	0,682	682,00	0,818	818,00
58.	nátierka hydínová 48 g	1500	ks	20	0,370	555,00	0,444	666,00
59.	Olej 1 l	1500	ks	20	1,914	2 871,00	2,297	3 445,50
60.	Ovsené vločky 500 g	100	ks	20	0,581	58,10	0,697	69,70
61.	Paprika sladká mletá 40 g	400	ks	20	0,321	128,40	0,385	154,00
62.	Perník 60 g rôzne príchute	500	ks	20	0,307	153,50	0,368	184,00
63.	piškóty 120 g	100	ks	20	0,608	60,80	0,730	73,00
64.	Posyp makový 1 kg	30	ks	20	5,292	158,76	6,350	190,50
65.	Posyp orechový 1 kg	30	ks	20	5,778	173,34	6,934	208,02
66.	Rasca mletá 20 g	500	ks	20	0,176	88,00	0,211	105,50
67.	Ryža guľatá 1 kg	600	kg	20	1,755	1 053,00	2,106	1 263,60
68.	Sardinky v oleji 125 g	100	ks	20	0,741	74,10	0,889	88,90
69.	Sójová omáčka 1 l	30	ks	20	2,646	79,38	3,175	95,25
70.	Soľ 1 kg	250	kg	20	0,367	91,75	0,440	110,00
71.	Sterilizovaná čalamáda 3400 g	50	ks	20	3,477	173,85	4,172	208,60
72.	Sterilizovaná červená repa 3400g	50	ks	20	3,541	177,05	4,249	212,45
73.	Sterilizovaná červená repa 500g	100	ks	20	0,665	66,50	0,798	79,80
74.	Sterilizovaná hrášok 690 g	50	ks	20	1,129	56,45	1,355	67,75

75.	Sterilizovaná kukurica 450 g	50	ks	20	1,035	51,75	1,242	62,10
76.	Sterilizované fazuľové struky 3500 g	50	ks	20	5,130	256,50	6,156	307,80
77.	sterilizované lečo 3500 g	50	ks	20	5,265	263,25	6,318	315,90
78.	sterilizované šampióny 850 g	100	ks	20	2,150	215,00	2,580	258,00
79.	sterilizované uhorky 3500 g	100	ks	20	3,780	378,00	4,536	453,60
80.	Sterilizovaný chren v náleve 650 g	50	ks	20	2,093	104,65	2,512	125,60
81.	Sterilizovaný kôpor 240 g	100	ks	20	0,540	54,00	0,648	64,80
82.	sterilizovaný paradajkový pretlak 3600 g	100	ks	20	7,965	796,50	9,558	955,80
83.	šošovica 500 g	100	ks	20	0,932	93,20	1,118	111,80
84.	Tekuté polievkové korenie 1 l	80	ks	20	1,553	124,24	1,864	149,12
85.	Trešcia pečeň 115 g	80	ks	20	1,349	107,92	1,619	129,52
86.	Tuniak v oleji 185 g	100	ks	20	1,551	155,10	1,861	186,10
87.	Umelé sladidlo 10g tab.	100	ks	20	0,581	58,10	0,697	69,70
88.	Vajcia L	15 000	ks	20	0,243	3 645,00	0,292	4 380,00
89.	Vegeta 1 kg	100	ks	20	2,147	214,70	2,576	257,60
90.	Vývar hovädzí 1 kg	50	ks	20	3,510	175,50	4,212	210,60
91.	Vývar kurací 1 kg	50	ks	20	4,185	209,25	5,022	251,10
92.	Vývar zeleninový 1 kg	50	ks	20	4,307	215,35	5,168	258,40
93.	Zemiakový škrob 1 kg	30	ks	20	3,233	96,99	3,880	116,40
94.	Zlatý klas 1 kg	20	ks	20	4,992	99,84	5,990	119,80
95.	Rama na varenie 1l	300	ks	20	3,205	961,50	3,846	1 153,80
96.	Špagety	100	kg	20	1,269	126,90	1,523	152,30
97.	Paprika červená rezy 630g	80	ks	20	1,031	82,48	1,237	98,96
98.	Syr tavený Bambino 1kg	80	ks	20	7,425	594,00	8,910	712,80
99.	Sirup ovocný 1l	100	ks	20	6,750	675,00	8,100	810,00
				SPOLU	bez DPH:	33 733,56	s DPH:	40 335,86 €